ПР А В ИТ Е Л Ь С Т В О М А Г АД А НС К ОЙ О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» сентября 2019 г. № 607-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации Магаданской области

и постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 марта 2010 г. № 77-па «Об утверждении Перечня объектов,

подлежащих региональному государственному надзору в области

использования и охраны водных объектов» изменение, признав пункт 2

утратившим силу.

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 30 декабря 2010 г. № 771-па «О Порядке ведения кадастра отходов

производства и потребления Магаданской области» изменение, признав

пункт 2 утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 97-пп «О Порядке согласования расчета

вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу физических и юридических лиц

на территории Магаданской области в результате аварии

гидротехнического сооружения» изменения, изложив пункты 1-4

в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования расчета

вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью

2

физических лиц, имуществу физических и юридических лиц

на территории Магаданской области в результате аварии

гидротехнического сооружения.

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Магаданской области:

- от 08 декабря 2008 г. № 482-па «О Порядке согласования расчета

вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу физических и юридических лиц

на территории Магаданской области в результате аварии

гидротехнического сооружения»;

- от 13 июля 2011 г. № 492-па «О внесении изменений

в постановление администрации Магаданской области

от 08 декабря 2008 г. № 482-па».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 05 мая 2016 г. № 352-пп «Об утверждении Порядка согласования

нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при

добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией

разработки месторождения, превышающих по величине нормативы,

утвержденные в составе проектной документации» изменение, признав

пункт 3 утратившим силу.

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 июля 2016 г. № 629-пп «Об утверждении Положения о порядке

и условиях использования геологической информации о недрах,

обладателем которой является Магаданская область» изменение, признав

пункт 2 утратившим силу.

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2016 г. № 766-пп «Об утверждении Территориальной

схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

3

отходами Магаданской области» изменение, признав пункт 2 утратившим

силу.

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 апреля 2017 г. № 369-пп «Об утверждении Порядка добычи

общераспространенных полезных ископаемых для собственных

производственных и технологических нужд пользователями недр,

осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или

по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу

полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов

и (или) геологических отводов» изменение, признав пункт 3 утратившим

силу.

8. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев